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Milí Trojanovjané, sousedé,
vánoční svátky jsou za námi, nový rok 

se rozeběhl jako obvykle v rychlém tem-
pu.Rád bych se však ještě ohlédl za ro-
kem minulým. Nemohu nezmínit zatím 
poslední obecní akci - Rozsvícení vá-
nočního stromu. Musím uznat, i přesto, 
že nemám velké akce v oblibě, tato mi 
přirůstá k srdci. Milá představení našich 
dětí a dojatí rodiče, občané ze všech částí 
naší obce, kteří se společně smějí, čile se 
baví a diskutují nad nejrůznějšími téma-
ty – toto je rozvoj komunitního života dle 
mých představ. Děkuji vám za to, že se na 
něm podílíte.
Rok 2023 se nesl zejména v duchu pří-

prav projektu Cérka. Proběhla řada vel-
mi důležitých jednání s významnými  
partnery. Výsledkem jsou podané žádosti 
o dotace do OP Spravedlivá transforma-
ce na projektovou přípravu a probíhající 
výběrové řízení na hlavního projektanta. 
Co všechno projekt CÉRKA bude zna-

menat pro samotné občany Trojanovic?
Vnímáme za vedení obce, že takto velký 

investiční projekt může přinášet obavy a 
otázky, zda jdeme správnou cestou. Vě-
řím, že ano. 
Po celou dobu příprav nastavujeme pa-

rametry projektu citlivě, s maximálním 
ohledem na občany Trojanovic i širší 
veřejnost. Všechny kroky během přípra-
vy projektu komunikujeme s odborníky 
na daná témata s cílem vytvořit namísto 
černouhelného brownfieldu inspirativ-
ní multifunkční prostor. Cérka má být 
projektem integrovaným do života obce 
Trojanovice a jejího okolí a ukazovat mo-
derní udržitelnou vizi české vesnice pro 
21. století. 
Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří 

dobrovolně po celý rok vykonáváte práci 
ve prospěch obce, ve prospěch trojanov-
ské komunity. Upřímně si toho cením.
Milí spoluobčané, přeji vám, ať je pro 

vás rok 2024 plný lásky, porozumění a 
zdraví, protože to jsou zásadní aspekty 
spokojeného života. 

Jan Kubeša

 Slovo místostarosty    Rozsvícení vánočního stromu

Vánoční rukodělný jarmark doplnil nabídku podvečerního programu

Vystoupení dětí z MŠ Vystoupení dětí a vedoucích kroužku Tančíme pro radost

Zpěv koled v podání žáků ZŠ Trojanovice

Odpočet posledních vteřin zbývajících do rozsvícení vánočního stromu

Milé překvapení v podobě zaplněné návsi
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příjezd Betlémského světla do Frenštátu p.R. 16.12.2023

Na příjezd spěšného vlaku Radhošť z 
Brna čekali v sobotu dopoledne zájemci o 
betlémské světlo a také členové skautské-
ho střediska NASHURO. Ti s posláním 
šířit přivezené světlo dále převzali věčný 
plamen od brněnských skautů. 
Plamínek míru po příletu  do Rakouska 
z jeskyně pod bazilikou Narození Páně 
v Betlémě v centrální části Palestiny po-

žehná v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně 
brněnský biskup. Skautští kurýři jej pak  
rozvážejí po České republice od roku 
1990.
Betlémské světlo a jeho poselství se tak 
šíří mezi miliony lidí, aby jim v jejich do-
movech o vánočních svátcích připomínal 
narození Ježíše Krista – mír, lásku, víru, 
naději a přátelství.                               -red-

Štěpánská koleda

Pochmurný den sv. Štěpána rozzářili svým úsměvem a kole-
dou Pásli ovce Valaši malí karlovičtí koledníčci Eliška a To-
mášek Kollárikovi. 

Drahomír Strnadel

30. listopadu se od brzkých odpoledních hodin začala náves na Lomné 
proměňovat ve vánočně upravený prostor. Ten měl za cíl naladit návštěv-
níky na  přicházející adventní období. 
Při uvítání příchozích, kteří se shromáždili před 17. hodinou pod pódi-
em, si vysloužil tento, již pátý ročník, označení tradiční. Co se však od 
prvního rozsvícení stromu změnilo? V první řadě strom, který po čas Vá-
noc osvětluje převážně Lomnou, ale je vidět i z dalekého okolí. Rozšířilo 
se vánoční  osvětlení, přibyly ozdobené stromečky před školou. Díky vy-
budovanému polyfunkčnímu centru vzniklo zázemí pro návštěvníky, kde 
se mohou ohřát, popř. si nakoupit suvenýry. Původní pódium před školou 
nahradil vyvýšený prostor u zadního vchodu budovy Hrušky, na který je 
možné pohlížet z hlediště vydlážděné návsi. Od čtvrtého ročníku přibyly 
stánky s občerstvením, které byly nyní rozšířeny o handmade jarmark v 
prostoru vybudovaného parkoviště. Stálicí zůstala Ježíškova pošta v pro-
storu tělocvičny, letos doplněná o možnost pískování vánočních motivů.
To, co lidskému oku bylo skryto, byl tým lidí, který se na organizaci po-
dílel, na jejichž koordinaci dohlížela  předsedkyně nově zřízené kulturní 
komise Linda Holubová Blažková. Poděkování patří nejen jim, ale i všem 
vystupujícím, vedoucím kroužků a učitelskému sboru, který nacvičil jed-
notlivá pásma. 
Doufám, že i příchozí, kteří neochutnali kouzelný nápoj z jarmareč-
ní nabídky, prožili kouzelné Vánoce. A už se těšíme na další příležitosti  
k setkání.

Ivana Vrtalová
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Vzpomínka na Jana Tichavského ( * 4.12.1933 - † 16.12.2023)

Členská schůze KDU-ČSL Trojanovice /únor 2017**, jako 
předseda vedl místní organizaci 49 let, podílel se na organizaci 
lidových plesů

S pocitem velké zodpovědnosti vyslovili poslanci své „slibuji“!
Slavnostní slib pak potvrdili podpisem*

Lípa pro Evropu - výsadba v areálu Památníku bratří Strnadlů 
a J. Knebla senátorem za KDU-ČSL Jaroslavem Šulou -2002

Jan Tichavský jako předseda lidové strany v Trojanovicích orga-
nizoval brigády, které od roku 1968 o cyrilometodějskou kapli v 
mezích možností tehdejších poměrů pečovaly a zachránily ji tak 
před totální zkázou. Sám na to vzpomíná: 

„V roce 1968 se skupina obětavých lidí z celého okolí pod zá-
štitou ČSL z Trojanovic ujala oprav úplně zanedbané kaple a 
zvonice. Tenkrát byl objekt v takovém stavu, že hrozilo zříce-
ní zvonu i propadnutí všech podlah ve zvonici. Byla proděra-
věná plechová střecha, která byla několik let nenatírána, také 
impregnace šindele nebyla prováděna léta. Tisíce šindelů na 
výměnu byly darovány nebo lacině koupeny ve Velkých Kar-
lovicích a okolí. Všechny práce se prováděly zdarma (až na 
některé odborné práce). První roky nás vedl pan učitel Karsedl 
z Příbora a později pan Halamiček z Trojanovic.  Bez těchto 
lidí, kteří už většinou nejsou mezi námi, by nebylo co v roce 
1994 obnovovat...“ 

Pan Tichavský v této své vzpomínce připomíná zásluhy jiných, 
ale opomíjí zásluhy vlastní…
Je na nás, abychom to napravili. Bez lidí, jako je pan Tichavský, 
by už zřejmě byla z kaple na vrcholu Radhoště jen pouhá ruina. 
Děkujeme!

Matice Radhošťská

Minutou ticha uctili zastupi-
telé obce Trojanovice na svém 
prosincovém zasedání památ-
ku zesnulého Jana Tichavské-
ho.
Jan Tichavský nezanechal 
jen nesmazatelnou stopu v 
řadě lidských srdcí, ale svým 
životem vedeným v duchu 
jeho lidských a náboženských 

hodnot vytvořil hmatatelný 
odkaz, který přispěl k obrazu 
Trojanovic tak, jak je známe 
dnes.  
Snad on sám bral  své přičině-
ní zde i onde  jako samozřej-
most, ale shrnutím jeho život-
ní práce vzniklo obdivuhodné 
dílo, které si na těchto strán-
kách společně připomeneme.

Oprava zvonice 1982 - Československá strana lidová - Trojano-
vice - organizátor Jan Tichavský*

„Co má dětská paměť pamatuje, tak jsme s rodiči chodili na-
horu na Cyrilometodějskou pouť, to byla vždy velmi slavná a 
výjimečná věc. Jsem ročník 1933, a tak si pamatuji kapli již s 
šindelovým kabátem. Byl to vždy velký svátek. A na Radhošť 
se chodilo na borůvky, to se ke kapli zašlo.“

Pobožnost k sv. Janu Křtiteli  - kaplička pod Dílem - 2022
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Dožínky u Planiskového mostu 2023/ díky iniciativě J. Ti-
chavského se podařilo uskutečnit již 54. ročník

Úvodní mše valné hromady Matice Radhošťské - 2019/ J. Tichavský u 
řečnického pultu/ jeho zásluhy nespočívaly „pouze“ v tom, že se účast-
nil 16. července 1994 ustavující schůze obnovené Matice Radhošťské, 
ale po dlouhá léta se i se svou paní aktivně podílel na všem, co s čin-
ností spolku nějak souviselo, včetně průvodcovské služby v kapli

Já jsem sloužil aktivně a pravidelně po odchodu do důchodu a 
asi 25 let jsem šlapával nahoru, zpravidla po chodníku místní-
mi zvaném Pohádka. Většinou jsem měl středy. Pravda, každý 
rok se má cesta ke kapli o minutku prodloužila. Skončil jsem 
kolem svých 85 let, zdraví mi už nedovolilo pokračovat.

„Rok 1969, ten si pamatuji velmi dobře, konala se výjimečně 
velká pouť v návaznosti na výročí sv. Cyrila a Metoděje, kdy 
přijelo velké množství poutníků.
Tenkrát poprvé jsem uvařil guláš, z jehož prodeje se měla hradit 
oprava kaple.“

Klub důchodců na Lomné, Jan Tichavský zakládajícím čle-
nem (5.12.1995), první schůze se však nezúčastnil kvůli úra-
zu nohy při vánoční výzdobě kostela
Ať umím bratrem být a s láskou v srdci jít****...tento krátký verš 
charakterizuje život pana Jana Tichavského.
Narodil se v Trojanovicích Marii a Romanu Tichavským, vyrůs-
tal v rodině s bratrem a sestrou. Vyučil se cukrářem ve Frýdku. 
Avšak cukrářství v 50. letech bylo nedostatečně ohodnoceno, 
proto nastoupil jako dělník u geologického průzkumu. Později, 
opět v dělnické profesi, pracoval ve slévárně místního zeměděl-
ského družstva a teprve několik let před důchodem se konečně 
dostal ke své profesi v družstevní pekárně. 
V roce 1956 se oženil a s manželkou Marií prožili úctyhodných 
67 roků spokojeného manželství. Jan Tichavský nebyl jen man-
žel, tatínek, dědeček a pradědeček, v Trojanovicích jsme jej znali 
především jako schopného, obětavého a moudrého občana, dob-
rého organizátora, který má zájem o věci veřejné. 
Je to dlouhý seznam dobrých skutků, které jsou spojeny se jmé-
nem Jana Tichavského. Po likvidaci spolku Matice Radhošťské v 
roce 1951 byla kaple sv. Cyrila a Metoděje po jedenačtyřicet let 
bez řádného hospodáře. Byl to Jan Tichavský, který zajišťoval a 
organizoval nejnutnější údržbu kaple. 
V 70. letech, kdy Lurdské kapli na Horečkách hrozila likvidace, 
byl to opět Jan Tichavský, který měl hlavní zásluhu na jejím za-
chování. Zvon vedle kaple je darem manželů Tichavských. Též 
zvonička na Bystrém je spojena s jeho jménem. 
V posledním půlstoletí jsme si nedovedli představit Cyrilome-
todějskou pouť na Radhošti bez Jana Tichavského a jeho výbor-
ného guláše. Byl iniciátorem obnovení spolku Matice Radhoš-
ťské v roce 1994 a také organizátorem místních svatojánských 
pobožností v místní kapličce pod Dílem. Jeho hlavní přínos pro 
kulturní život v Trojanovicích jsou tradiční Dožínky u Planis-
kového mostu. To Jan Tichavský doslova zval všechny obrazně 

Příprava vyhlášeného guláše při tradičních radhošťských pou-
tích 5. července -  2017
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 Radhošť - 2002V předvánočním čase mé srdce velmi posmutnělo. Ať již 
nad neskutečnými událostmi v Praze, které ve své hrůze 
nemají obdoby, tak při odchodu jedinečného Trojano-
vjana - Trojanovjana s velkým T. 
Jan Tichavský byl neuvěřitelná osobnost, jedna z těch, 
kterých v Trojanovicích je velmi pomálu. A nejen to, 
že to byla osobnost morálně a lidsky na vysoké úrovni, 
byla to osobnost, která se zapsala do mé i obecní paměti 
nesmazatelným jménem. A mohu říci, že mi bylo vel-
kou ctí jej poznat a považovat za svého přítele. Ne každý 
ví, že kromě již výše zmíněných zásluh také inicioval 
opravu kaple pod Dílem a organizoval zde pravidelné 
bohoslužby. To, že to ne každý ví, jej charakterizuje asi 
nejvíce, protože právě skromnost byla jeho jedinečnou 
vlastností. Velmi rád jsem si s ním povídal a ukusoval u 
toho něco z jeho fantastického kuchařského a cukrář-
ského umění. Velmi rád jsem si s ním povídal už jenom 
proto, že mě to nikdy nenudilo, protože nikdy nekázal, 
ale moudře mluvil. Je mi líto, že jsem se tak hluboce po-
nořil do práce kolem projektů, které máme na obci, že 
jsem ani nezpozoroval, že se jeho zdravotní stav zhoršil 
a že jsem jej v nemocnici nenavštívil. Je to pro mě velké 
ponaučení, že se musím více věnovat nejen tělesným, ale 
i duchovním potřebám našich spoluobčanů. A nebo po-
naučení pro nás pro všechny, kteří jsme zahlceni prací 
nebo sami sebou, že jsou zde především lidé, fantastiční 
lidé kolem nás, a že nevěnovat jim pozornost je zkrátka 
a jednoduše špatně. Velmi soucítím s rodinou Jana Ti-
chavského, kterou mám velmi rád, a je mi skutečně líto, 
že jsem nemohl být z důvodu nemoci na jeho posledním 
rozloučení. To je tvrdá realita, před kterou jsme postave-
ni, abychom se zastavili, zamysleli a něco i změnili k lep-
šímu. K lepšímu tak, abychom mohli dosáhnout úrovně, 
jakou měl Jan Tichavský. A tak mi nezbývá na závěr říci 
nic jiného než: „Milý Jendo, měl jsem Tě moc rád”.

Jiří Novotný

Z pohřbu Jana Tichavského/ Pohřební mše svatá společně sloužená otcem Bana-
szczykem a otcem Dujkou

Život bratra Jana bych rád promítl v tomto adventním čase do života Jana Křti-
tele. Jan Křtitel, patron Trojanovic, lidem  na jejich dotazy o své identitě odpoví-
dal: „Já jsem hlas“. V této úvaze je hlas zvuk, který s sebou nese poselství, které 
oslovuje lidi.  Sám o sobě není tak důležitý, ale důležité je to, co sděluje. Každý, 
kdo stejně jako bratr Jan, je schopný něco udělat pro druhé, zanechává za sebou 
hlas, stejně jako Jan Křtitel, který zasadil semínko do srdcí lidí a to v nich zůstalo.  
Bratr Jan spojoval lidi, řada z jeho zasetých semínek vyrostla, vychoval si násle-
dovníka v podobě Drahomíra Strnadla, obnovoval  a budoval....
Pokud zprostředkovaná slova, ale i skutky plynou ze srdce, za čas i druzí půjdou 
ve tvých šlépějích....

z pohřební mše otce Petra Dujky

Ivana Vrtalová

řečeno až do svého domova. Byl také členem obecního zastupitelstva a v 
roce 2002 dokonce určitou dobu místostarostou.
Jeho činnost v lidové straně je další kapitola veřejně prospěšné aktivity.
Na závěr bych připomněl organizaci lidových bálů a májových pobožností.
Veškerou tuto aktivitu by nemohl dělat bez podpory a pochopení manželky.

Dvacetiletý František Palacký v roce 1817 ve své ódě na Radhošť v závěru 
říká: Dej, Vznešený, žíti mi ve stínu svatosti Tvé. 
Jan Tichavský ten radhošťský stín svatosti prožíval 90 roků. To je pěkný boží 
dar...

čerpáno ze smuteční řeči Drahomíra Strnadla

„Chci věřit, že naše tradice nezaniknou, a přeji těm mladým, aby zažili
ten pocit sounáležitosti a společné práce.“***

„Pokud mám hodnotit svou roli v Matici, pak i kdybych nic jiného dob-
rého nevykonal, tak jsem rád, že jsem navrhl za předsedu, později i za 
starostu obce, Drahoše Strnadla. 
Je to dobrý pocit, že kaple je teď asi v nejlepším stavu za celou histo-
rii.“***

* Kronika obce Trojanovice
** moravskoslezsky.kdu.cz
*** Frenštátský zpravodaj červenec-srpen 2023/Alena Uličníková
**** úryvek ze 4. sloky  písně Blíž k tobě, Bože můj fo
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 Reklama a inzerce

REKONSTRUKCE MOSTU PŘES ŘEKU LOMNOUZastupitelstvo obce Trojanovi-
ce schválilo zahájení pořízení 

nového územního plánu  
a stanovuje termín  
do 31. 3. 2024, dokdy mohou 
být podávány žádosti o změnu.

Tiskopis NÁVRH NA POŘÍZENÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NEBO 
JEHO ZMĚNY naleznete na https://www.trojanovice.cz/pro-obca-
ny/dokumenty-a-formulare/ v sekci STAVEBNÍ - Tiskopis - změna 
územního plánu

Návrh na pořízení územního plánu nebo jeho změnu se podává  
u obce, pro jejíž území se územní plán pořizuje nebo mění.
Vyplněný tiskopis můžete odevzdat na podatelně OÚ Trojanovice, 
elektronicky lze návrh podat přes datovou schránku.

Kompletní rekonstrukce mostu na silnici III/4866 postupuje i v 
zimním období. Rozsáhlá stavba, kterou realizuje Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, nabrala na podzim zpoždění kvůli ne-
předpokládanému stavu podloží pod nosnými konstrukcemi mos-
tu. Kvůli nestabilnímu podloží muselo dojít ke změně technického 
a technologického postupu, což zapříčinilo posun harmonogra-
mu i všech navazujících prací. Časový skluz se díky podzimnímu 
teplému počasí podařilo mírně snížit, stavba bude s ohledem na 
klimatické podmínky pokračovat po vánočních svátcích v druhé 
polovině ledna 2024.
Děkujeme všem občanům za trpělivost a ohleduplnost při respek-
tování stanovených objízdných tras.

Rekonstruovaný most bude rozšířen o nový chodník a lávku 
pro cyklisty s napojením na cyklostezku podél řeky Lomné

Vánoční poukaz 
v hodnotě 500 Kč 
s bonusem + 10 %

Vánoční poukaz 
v hodnotě 1000 Kč 
s bonusem + 15 % 

Masáže

Estetické procedury

bolí v zádech
zlobí rameno
trápí tenisový loket
neposlouchají kolena
sužují patní ostruhy
trápí nadměrná váha
nebo máte další potíže

Fyzioterapie
Obnovíte a posílíte 
svůj pohybový aparát

Pocítíte úlevu léčivé, 
rehabilitační či
relaxační masáže

Vyzkoušíte moderní 
způsoby tvarování
postavy 

Rehabilitační 
a relaxační procedury

www.studioaura.cz

+420 732 608 989
recepce@studioaura.cz
Horní 210, Frenštát p.R.

Pomůžeme, když vás...

Vánoční poukazy
s výhodnými bonusy
právě v prodeji

Kde zakoupíte? 
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Zázemí parkoviště Koksař před dokončením
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https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/dokumenty-a-formulare/
https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/dokumenty-a-formulare/
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Cérka

Obec Trojanovice společně se státním podnikem 
Diamo pozvali 1.prosince 2023 novináře a média, 

aby přímo v areálu Dolu Frenštát prezentovali postup prací po 
ukončení hornické činnosti v Trojanovicích.
Sedm povrchových objektů, kotelnu, sklady a další čtyři budovy 
plánuje ještě do konce roku 2023 zbourat státní podnik DIAMO. 
V likvidaci černouhelného dolu postupuje podle stanoveného 
harmonogramu. Likvidaci samotných staveb v areálu zajišťuje 
dodavatelská firma, která byla vybrána na základě výběrového 
řízení. 

„Druhá etapa demoličních prací bude následovat příští rok, kon-
krétně sklad výbušnin, kompresorovna, strojovna těžního stroje F4. 
Demolice všech povrchových objektů by měla být ukončena v po-
lovině roku 2025 třetí etapou,“ informoval na tiskové konferenci 
Josef Lazárek, ředitel odštěpného závodu DARKOV.
Se samotným zásypem jam F4 a F5 nezpevněným zásypovým 
materiálem začal státní podnik DIAMO v září tohoto roku, kdy 
byly ukončeny likvidační a přípravné práce v podzemí. Zásyp 
bude pokračovat v závislosti na počasí do konce ledna 2024. 

„Jsem rád, že se nám daří naplňovat jak podmínky smlouvy o 
smlouvách budoucích, kterou máme uzavřenou se státním podni-
kem DIAMO, tak i harmonogram likvidace staveb v areálu s pří-
pravou stavební projektové dokumentace na navazující investiční 
část projektu CÉRKA,“ poděkoval za spolupráci starosta obce 
Trojanovice Jiří Novotný.

koordinátorka projektu CÉRKA Ivana Petruchová

čerpáno z TZ  z 1.12.2023 
DIAMO pokračuje v likvidaci Dolu Frenštát.

K zemi půjdou první povrchové stavby.
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Likvidace pozemních staveb je rozdělena na tři etapy

Z těžní věže by mohl být v budoucnu pivovar

VIZUALIZACE DLE ARCH. STUDIE, 

STUDIO KAMIL MRVA ARCHITECTS 2023

Z bývalé strojovny má vzniknout komunitní centrum

Základní a mateřská škola je plánována v nízkoenergetické 
moderní budově s přístupem na zahradu
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kurzy pečení s trojanovskou cukrářkou

 ▶ Jak se daří naší trojanovské cukrář-
ce Lucce z Andělských dobrot?

Už je to nějaký pátek, co v Trojanovicích 
voní výrobnička sladkých dobrůtek, a já 
jsem nesmírně ráda, že máme tak skvělé 
spoluobčany, kteří mě v tomhle duchu 
podporují a plní mi sen. Objednat si 
dortík a doručit ho až k Vám před dve-
ře je mou radostí. Poznala jsem spoustu 
skvělých lidí, o kterých jsem ani netuši-
la, že tady žijí. 
Těší mě, že už mám svůj okruh zákaz-
níků, kteří se rádi vracejí a stále mě dále 
doporučují.
Také bych chtěla touto cestou poděkovat 
celému našemu vchodu a všem milým 
sousedům, že ještě stále nejsou přeslaze-
ní z vůně linoucí se chodbami. 

 ▶ Jaká byla nejsložitější cukrářská 
zkouška?

Tak tohle Vám řeknu úplně přesně, i 
kdybyste mě vzbudila o půlnoci. Byla 
to zakázka pro čokoládovnu Milka. Po-
třebovala jsem napéct 1200 cup cakes v 
relativně krátkém čase. Cup cakes jsou 
muffiny ozdobené krémem. Kumšt byl 
také takovou várku uchovat v lednicích.
Do každého dortíčku patřila vlaječka, 
jedlé zlato a postříbřit třpytkami.

 ▶ Dopadlo všechno dobře?
Zakázka dopadla skvěle a naše spolu-
práce pokračuje dále.

 ▶ Co Vás nejvíce potěšilo ve Vaší slad-
ké kariéře? 

Rozhodně to bylo pozvání do České 
televize v pořadu Dobré ráno. Vidět 
spousty kamer a vše, co je v zákulisí, 
bylo opravdu zajímavé. Vysílání bylo 
živě a všechny vstupy musely pasovat s 
postupy pečení. 
 

 ▶ Jak jste se rozvíjela a co Vás inspiro-
valo v pečení?

Mým dlouholetým snem bylo poznat 
nejlepšího českého cukráře Josefa Mar-
šálka. Letos se mi sen vyplnil a v Praze 
jsem měla možnost získat spoustu do-
vedností právě od něj. Tolik zkušeností 
a zajímavých cukrářských dovedností 
jsem si dovezla do Trojanovic a chci je 
předávat dále. Proto pořádám zážitkové 
kurzy pro děti.

 ▶ Kde kurzy probíhají? 
Již několik let spolupracuji s restaurací 
Rekovice, kde máme domluvené únoro-
vé termíny. 
První termín 12.2. je určen pro men-

ší děti ve věku od 6 let a také mladší 

děti s doprovodem. Naučíme se upéct a 
ozdobit muffiny.
Náplní druhého termínu 13.2. je ná-
ročnější příprava tartaletek, a proto je 
kurz určený pro starší děti. Řekla 
bych okolo 10 let a výše. 

Oblíbené jsou také mé návštěvy základ-
ních a mateřských škol, kde si zablbne-
me, ale taky něco naučíme.
Jarní kurzy budou probíhat na nově 
zrekonstruované kolibě, dnes již Chalet 
Vlčina. S paní majitelkou spolupracuji 
také několik let a dovážím jim sladký 
catering na Villu 603 do Příbora. Tady 
budou témata pečení pro změnu veliko-
noční.
Při slavnostním otevření Vlčiny jsem 
měla to štěstí být hlavním dodavatelem 
právě já.

 ▶ Jak je možné se na kurz přihlásit?
Nejlépe přes email andelskedobroty@
email.cz 
Počet míst je omezen.
Více informací o kurzech se dozvíte na 
www.andelskedobroty.com

 ▶ Je ještě nějaká výzva, kterou byste 
chtěla zrealizovat?

Už nějakou dobu si pohrávám s myš-
lenkou uspořádat dětskou soutěž Mas-
terChef. Práce s dětmi mě naplňuje a 
věřím, že i tohle by mělo veliký úspěch. 
Všechny nápady už mám v hlavě, ale 
zorganizování po finanční stránce není 
jednoduché. V případě, že by se našel 
vhodný sponzor k této akci, určitě bych 
ji ráda realizovala. 
Měla jsem možnost pracovat i s finalis-
tkou MasterChefa Ivkou Sarauerovou, 
která mi více prozradila, jak to v soutěži 
chodí. 

 ▶ Děkuji za rozhovor a přeji Vám, aby 
i nadále bylo pečení prostředníkem v 
kontaktu s inspirativními lidmi a mi-
lými zákazníky

Ivana Vrtalová

S Josefem Maršálkem - certifikát o absolvování 
Gourmet Academy

Na ČT 2 - Dobré ráno 3.3.2023 

Pečení na Rekovicích 

Slavnostní dort při otevření Chalet Vlčina

Kurzy pečení pro děti
2024

12.2. Muffiny 550,-Kč

13.2. Tartaletky 690,. Kč
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Právní okénko

Trampoty pana Trojánka - návštěva policejní stanice

Pan Trojánek se rozhodl, že pojede pro vá-
noční stromeček na Planiska do Trojano-
vic, kde je již několik let pěstuje a prodává 
jeho kamarád Petr. Na parkovišti před do-
mem ale zjistil, že nějaký neukázněný řidič 
zaparkoval své auto tak, že mu zablokoval 
jeho auto. Okamžitě věděl, že může kon-
taktovat Policii. Ale kterou? Státní nebo 
obecní? Stejnou otázku si pan Trojánek 
také kladl i v minulém díle, kdy jsme řešili 
situaci domácího násilí a dozvěděli jsme se 
o možnosti obrátit se v takovém případě 
na Policii, aby násilníka vykázala. Pojďme 
si tentokrát trochu osvětlit postavení těch-
to dvou policejních složek.

Obecní/městská policie

Postavení obecní policie se řídí zákonem o 
obecní policii. Obecní policie je zřizována 
zastupitelstvem obce obecně závaznou vy-
hláškou. Pokud je touto obcí město nebo 
statutární město, tak ji nazýváme měst-
skou policií. Obecních (městských) policií 
tak máme několik. Jak již z názvu plyne, 
svou činnost plní na území obce. Existují 
však výjimky, např. když strážník poveze 
nějakého uličníka na „záchytku“, která se 
nachází mimo obec, nebo osobu, kterou 
strážník vyzval, aby mu prokázala svou 
totožnost. Když tato osoba takovéto pro-
kázání odmítne, může ji předvést na Poli-
cii ČR, i když tato se nachází mimo území 
obce.

Každá obec si však nezřizuje svou vlastní 
policii. Některé obce si plnění úkolů obec-
ní policie dohodnou s jinou obcí na zákla-
dě smlouvy. Například Trojanovice nemají 
zřízenu obecní policii, ale mají podepsánu 
veřejnoprávní smlouvu s Městskou policií 
ve Frenštátě pod Radhoštěm, která tak vy-
konává úkoly při zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku a plní další 
úkoly podle zákona o obecní policii nebo 
zvláštních zákonů na katastrálním území 
obce Trojanovice. Tato činnost je však pro-
váděna za úplatu, a proto je vhodné, v pří-
padech, které nevyžadují rychlý zásah po-
licie, nejdříve kontaktovat místostarostu 
(popř. starostu) Trojanovic, který může 
požádat Městskou policii ve Frenštátě o 
pomoc, nebo v případě vážnějších záleži-
tostí raději kontaktovat přímo Policii ČR.

Zaměstnanci této policie jsou zaměstnanci 
obce a může jít buď o strážníka nebo o če-
katele. Strážníkem může být pouze občan 
České republiky, který je starší 18 let, bez-
úhonný, spolehlivý, zdravotně způsobilý, 
má maturitní zkoušku a má osvědčení o 

splnění stanovených odborných předpo-
kladů. Obecní policii řídí buď starosta, 
jiný zastupitel obce nebo určený strážník. 
Svou příslušnost k obecní policii strážník 
prokazuje odznakem obecní policie.

A jaké má obecní policie pravomoci? 
Obecní (městská) policie má právo dohlí-
žet na zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku. Zejména jde o dohled 
nad dodržováním obecně závazných vy-
hlášek. Svou činností přispívá k ochraně 
a bezpečnosti osob a jejich majetku, čímž 
se zároveň stará o prevenci kriminality, 
pomáhá odhalovat a postihovat některé 
přestupky. Za účelem plnění svých úkolů 
tak může požadovat prokázání totožnosti, 
požadovat vysvětlení, může odebrat zbraň, 
zakázat vstup na určená místa, odejmout 
věc, použít donucovací prostředky, služeb-
ní zbraň či psa, pořizovat zvukové, obra-
zové a jiné záznamy z veřejně přístupných 
míst, mohou vyzvat řidiče, aby se podrobil 
vyšetření na požití alkoholických či jiných 
návykových látek.

Obecní (městská) policie může udělovat 
sankce např. za znečištění nebo poškození 
místní komunikace, za nepovolené stání 
nebo zastavení na pozemní komunikaci, 
za držení telefonu při řízení vozidla, za 
překročení rychlosti v obci či za nedání 
přednosti v jízdě. Pokud strážník zjistí, že 
byl spáchán přestupek, může udělit příkaz 
na místě až do výše 10 000 Kč, nicméně je 
potřeba, aby ten, kdo přestupek spáchal, 
s tímto příkazem souhlasil. Pokud sou-
hlasit nebude, bude tento přestupek po-
stoupen příslušnému správnímu orgánu. 
I když některé činnosti obecní policie se 
podobají či přímo kryjí s činností státní 
Policie, tak tyto činnosti provádějí pouze 
na území dané obce.

Policie ČR

Jde o jednotný ozbrojený sbor České re-
publiky působící na celém území ČR. Po-
licii ČR tak máme pouze jednu, a to státní, 
která je podřízena Ministerstvu vnitra. 
V čele je policejní prezident, který je pod-
řízen ministrovi vnitra. Hlavní úkoly Po-
licie ČR jsou dány zákonem o Policii ČR 
a jsou jimi zejména ochrana bezpečnosti 
osob a majetku, ochrana veřejného pořád-
ku, předcházení trestné činnosti, úkoly dle 
trestního řádu a další úkoly.

Zaměstnanci Policie ČR jsou především 
samotní policisté, kteří jsou ve služebním 
poměru ke státu. Vedle policistů jsou u 

Policie ČR další zaměstnanci vykonávající 
různé administrativní, organizační a jiné 
úkoly; tito mohou vést například správní 
řízení.

Policisté i strážníci se prokazují unifor-
mou, na které mají buď napsáno POLICIE, 
nebo OBECNÍ (popřípadě MĚSTSKÁ) 
POLICIE. Jsou však výjimky, kdy někte-
ří policisté uniformu nosit nemusí. Jde 
o laicky nazývané „tajné“ policisty nebo 
různé agenty. Dále se policisté a strážníci 
prokazují služebním průkazem (Policie 
ČR) nebo průkazem obecní policie. Mo-
hou se prokázat také ústním prohlášením 
„policie“ nebo „obecní policie“, ale to jen 
tehdy, když není možné se prokázat ji-
ným způsobem. Jde však o krajní případy, 
kdy situace vyžaduje rychlé jednání a na 
„formality“ jednoduše není čas. Někdy je 
možné, že rychlý zásah neumožní ani toto 
ústní prokázání, nicméně hned, jakmile 
tyto naléhavé okolnosti pominou, musí se 
prokázat řádným způsobem.

Jak policisté, tak i strážníci se však musí 
držet pravidla plynoucího z Listiny zá-
kladních práv a svobod, která říká, že 
„státní moc lze uplatňovat jen v případech 
a v mezích stanovených zákonem, a to 
způsobem, který stanoví zákon“. To zna-
mená, že vše, co policisté či strážníci činí, 
musí mít oporu v zákoně.

Uveďme si konkrétní příklad. Pokud Vás 
na ulici někdo přepadne a okrade, tak mů-
žete volat o pomoc i obecní policii, která 
může tuto osobu např. zadržet, ale pokud 
pachatel uteče a bude zahájeno pátrání, 
tak toto již bude provádět pouze Policie 
ČR. Strážníci totiž nevedou
vyšetřování trestné činnosti, toto je v kom-
petenci pouze Policie ČR.
Nebo pokud například uvidíte volně po-
bíhajícího psa či nějaký přestupek, tak 
můžete v Trojanovicích kontaktovat mís-
tostarostu nebo starostu, který rozhodne, 
zda bude kontaktovat Městskou policii, 
ale pokud budete svědky vážnější (trestné) 
činnosti, je vhodnější volat rovnou na Po-
licii ČR.

Mgr. Ing. Marcela Kubalová
advokátka 

se sídlem Rožnovská 240, Frenštát p.R.

Děkuji tímto Danielu Adamcovi z Měst-
ské policie a Lucii Kolibové z Policie ČR 

z Frenštátu p.R. za pomoc při přípravě 
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 Muzeum ve Frenštátě p. R. výstavy a programy

KERAMIKA NEJEN V KUCHYNÍCH NAŠICH 
BABIČEK

Výstava keramiky, doplněná o dobový nábytek, 
textilie a předměty 

Výstavní síň Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm
Výstava potrvá do 5. 5. 2024

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT „Od Barborky po Tři 
krále“

Účinkuje Valašský soubor Sedmikvítek z Frenštátu 
p. R.

Koncert pořádá Muzejní a vlastivědná společnost 
ve Frenštátě ve spolupráci s muzeem
Neděle 7. ledna 2024 v 15.00 hodin

Kostel sv. Jana Křtitele ve Frenštátě p. R.
Dobrovolné vstupné bude věnováno na charitativní 

účely
www.muzeumnj.cz/frenstat

Jak se žilo v barokních Čechách a na Moravě, se dozví 

studenti Univerzity třetího věku

Od ledna pokračuje další semestr Virtuální univerzity třetího věku ve frenštát-
ské knihovně. Tentokrát si studenti vybrali téma Každodenní život v barokních 
Čechách a na Moravě. Tento kurz by se měl věnovat prostému životu obyčejných 
lidí na venkově, tehdejší kriminalitě, sexuálnímu životu, ale také známým čaro-
dějnickým procesům a osobnosti s nimi spjaté H. F. Bobligovi. 
První přednáška proběhne v úterý 30. ledna od 9.00 hodin v malém sále Domu 
kultury ve Frenštátě pod Radhoštěm. Kurz obsahuje 6 přednášek, které následují 
vždy co 14 dní. Kurzovné činí 400 Kč za celý semestr. Noví zájemci se mohou 
hlásit ve frenštátské knihovně nebo se dostavit na první přednášku. Virtuální 
univerzita je pořádána ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou v Praze.

Frenštátský Idealab spouští další lekce 3D tisku,  

robotiky a programování pro děti 

Od 9. ledna opět začínají kroužky 3D tisku a robotiky spojené se základy progra-
mování v Idealabu frenštátské knihov-
ny. Oba kroužky jsou určeny pro děti 
od 7 let a starší a budou probíhat v 
úterky co 14 dní. V 3D tisku se sezná-
mí s jeho základy a modelováním v 
programu Tinkercad, případně Fusion 
360. V robotice se naučí základy pro-
gramování a ovládání několika druhů 
robotů. V obou případech je omezená 
kapacita dětí, proto je nutná rezervace 
místa na knihovna@mufrenstat.cz. 

http://www.muzeumnj.cz/frenstat
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 Dalibor Novák, 739 324 400
dalibor.jitka@seznam.cz 

INTENZIVNÍINTENZIVNÍ
KONVERZAČNÍKONVERZAČNÍ
KURZKURZ    ANGLIČTINY!ANGLIČTINY!
S rodilým mluvčím z USA

5. - 9.2.2024
17:00 - 19:00

ZŠ TROJANOVICE 362
50KČ

LEKCE

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY:

 akce v trojanovicích a okolí

Kurz je určen 
pro dospělé a tee-
nagery od 15ti let, 
středně pokročilé a 

pokročilé.
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Rozpis vývozů komunálního odpadu 2024 - lichý čtvrtek

Svoz popelnic bude v letošním roce probíhat opět v liché čtvrtky. Popelnici vystavujte, 
až je zcela naplněna. Při důkladném třídění pak není nutné ji vystavovat každých 
14 dní, ale stačí vývoz 1x za měsíc nebo i méně často. Obec platí svozové společnosti 
za každý výsyp popelnice a tyto náklady pak zahrnuje do výpočtu místního poplatku 
za odpady. Ceny za uložení odpadu na skládce se budou nyní razantně zvyšovat, a to je 
jedna z cest, jak zamezit výraznému zvýšení poplatku.

LEDEN 4 18 ČERVENEC 4 18

ÚNOR 1 15 29 SRPEN 1 15 29

BŘEZEN 14 28 ZÁŘÍ 12 26

DUBEN 11 25 ŘÍJEN 10 24

KVĚTEN 9 23 LISTOPAD 7 21

ČERVEN 6 20 PROSINEC 5 19

Zimní provozní doba sběrného 

dvora

středa 13 – 17 hodin
sobota   8 – 12 hodin

Sběrný dvůr slouží pouze občanům Tro-
janovic a majitelům chat a chalup v Troja-
novicích, na vyžádání je nutné předložit 
občanský průkaz!  

Do sběrného dvora jen s OP !

Při příjezdu do sběrného dvora by se měl 
každý prokázat svým občanským průka-
zem. Občanský průkaz bude v budoucnu 
sloužit také k evidenci pytlového sběru, 
proto již nyní berte vždy svou občanku  
s sebou. 

Výzva k převzetí nalezených 

věcí - rok 2023

Vyzýváme majitele níže uvedených naleze-
ných věcí, aby se přihlásili v provozní době 
úřadu na podatelně, případně na tel. čísle 
556 835 405

Datum 
nálezu

N a l e z e n é 
věci

Místo 
nálezu

22.5.2023 Klíče Kruhový ob-
jezd Troja-
novice

1.6.2023 Peněženka H o r e č k y , 
Skok anské 
můstky

15.12.2023 Klíče od au-
tomobilu

V tříděném 
plastu

Aktualizovaný seznam Ztrát a nálezů na-
jdete na našich webových stránkách v sekci 
Pro občany - Ztráty a nálezy .

Nový mobil na Štědrý den dostane 

20 % Čechů - Jak ho správně nabí-

jet, aby vydržel co nejdéle? 

Necháváte mobil přes noc v nabíječce na 
nočním stolku? Máte notebook na nabíječ-
ce během celého dne? Velká chyba, kterou 
podle průzkumu společnosti Ecobat dělá 
téměř polovina Čechů. Přístroje byste měli 
od nabíječky odpojit co nejdříve po jejich 
plném nabití. Díky tomuto jednoduchému 
pravidlu zásadně ovlivníte výdrž baterky a 
zároveň ji chráníte před případným poško-
zením nebo dokonce vznícením.

čerpáno z TZ_Průzkum: Nový mobil na 
Štědrý den dostane 20 % Čechů/ Ecobat

https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/ztraty-a-nalezy/
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Naši jubilanti

V měsíci lednu oslaví svá životní jubilea tito občané:

Jarmila Mikesková 85 let

Aleš Myslikovjan 80 let

Oldřich Kubáň 75 let 

Táňa Dobiášová 75 let

Terézia Blažková 75 let

Květoslava Pustková 70 let

Marie Jandová 70 let

Miroslav Kapica 70 let

Bedřich Citora 70 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

V Obecních novinách zveřejňujeme životní jubilea ob-
čanů dožívajících se 70, 75, 80, 85, 90 let a následný  
každý rok po devadesátých narozeninách. Pokud si nepřeje-
te být uveřejněni, prosíme o sdělení této informace v kance-
láři evidence obyvatel, na tel. čísle 556 835 023 nebo na e-mail  
evidence@trojanovice.cz. Klub seniorů pod JAvorníkem

Zase jsme o rok starší. Rok 2023 je za námi, 
bilancujeme a vzpomínáme, jaký byl. 
Zkraje posledního měsíce roku jsme si v 
rámci svátku sv. Mikuláše předali navzá-
jem drobné dárky, ochutnali jsme první 
cukroví, které připravila naše děvčata, a 
okusili letošní slivovičku. Samozřejmě za 
dohledu Mikuláše a čerta, které jako ka-
ždý rok ve fantastických kostýmech a s 

vtipným komentářem ztvárnili Svaťa Bar-
tošová a Joža Stavárek. 
Další schůzka proběhla v útulné restaura-
ci Na Žabárně.  I za nepříznivého počasí 
jsme se vydali pěšky a pak si ve vyhřáté 
hospůdce pochutnali na místních dob-
rotách. Strávili jsme zde příjemné odpole-
dne a večer. 
Před vánočními svátky jsme společně vyz-
dobili klubovnu. Míťa Pustka zajistil smr-
kové větvičky. Těsně před Štědrým dnem 
jsme degustovali přinesené cukroví a k 
tomu vínečko. Bez koled by to samozřej-

mě nešlo. Musíme se pochválit, zpíváme 
krásně. 
Na poslední schůzce roku 2023 jsme hod-
notili život v klubu v tomto roce a sezná-
mili se s plánem schůzek na první polo-
vinu roku 2024. Pak už s přáním všeho 
nejlepšího v novém roce jsme si připili 
šampaňským. A co jsme  prožili společně 
v loňském roce? Rozhodně jsme se nenu-

dili. Absolvovali jsme výlety na Kroměříž-
sko, do Luhačovic a navštívili muzeum ve 
Frenštátě. Náš klub postupně navštívili a 
pobesedovali s námi starosta obce Jiří No-
votný, zastupitelka obce Hana Dorotíková, 
spisovatel Miroslav Rotter, starosta hasič-
ského sboru Pavel Štefek a za myslivecký 
spolek Václav Šmahlík. Několikrát jsme 
se navzájem navštívili se svými kolegy z 
Kopané a Lomné. Oslavili jsme společně 
Velikonoce, Mezinárodní den žen, svátek 
svatého Martina a Vánoce. Organizovali 
jsme kácení máje, grilovali, opékali špe-

káčky, pochutnali si na vaječině, poveče-
řeli U Bačů a Na Žabárně. Společně jsme 
slavili narozeniny členů klubu, hráli spo-
lečenské hry nebo jen tak klábosili. Prostě 
dobře jsme se bavili. Klub by nemohl fun-
govat bez pomoci obce, která nám vytváří 
důstojné domácí prostředí. Dík patří rov-
něž našim hasičům, kteří nám zabezpečují 
dopravu při našich výletech.

 

Co na závěr? Snad trochu humoru k Nové-
mu roku. Dědek se po probuzení do Nového 
roku dívá do zrcadla: „No, slyšel jsem, že je 
krize, ale že je tak hrozná?“ 
Dneska slýcháváme často narážky na stáří 
a přitom dobře víme, že k topení je nejlep-
ší staré dřevo, k pití staré víno, k důvěrným 
sdělením staří přátelé a ke čtení staré kni-
hy. Hlavu vzhůru, správné vykročení do 
nového roku, štěstí, lásku, pohodu a pře-
devším zdraví přeje za klub seniorů pod 
Javorníkem kronikář klubu  

Miroslav Zágora

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v 
souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného a 
stočného s účinností od 1. ledna 2024 takto:

Cena v Kč za m3
bez DPH vč.DPH

Voda pitná(vodné) 59,99 67,19 (12%)

Vývoj cen:
rok 2023

54,54 59,99 (10%)

rok 2022 45,91 50,50 (10%)

Voda odvedená 
(stočné)

58,54 65,56 (12%)

Vývoj cen:
rok 2023

53,21 58,53 (10%)

rok 2022 40,79 44,87 (10%)

 Vodné a stočné 2024
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OBEC TROJANOVICE
744 01  TROJANOVICE 210

Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva obce Trojanovice
konaného dne 18. 12. 2023 v Hotelu U Kociána

8/1 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje program 8. zasedání, 
konaného dne 18. 12. 2023.

8/2 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje do návrhové komise 
Hanu Dorotíkovou, Ing. Mgr. Lindu Holubovou Blažkovou, Ing. 
Jiřího Horáka a jako ověřovatele zápisu Mgr. Simonu Káňovou a 
Pavla Štefka.

8/3 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočet obce na rok 
2024.

8/4a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024.

8/4b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku z pobytu s účinností od 1.1.2024.

8/4c 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s 
účinností od 1.1.2024.

8/5a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. NJ/456/d/2023/Kul.

8/5b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje smlouvu o uzavření bu-
doucí smlouvy darovací č. NJ/472/i/2023/Ja.

8/5c 
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje .věcné břemeno pro 
vedení elektrické přípojky pro nemovitost na parc. č. 1799/9 v 
obecních pozemcích parc. č. 1799/1 a 3602/1 v k. ú. Trojanovice.

8/5d 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje uzavření smlouvy o vý-
půjčce pozemků parc. č. 3814 a st. 1281/2 za účelem stavby „Revi-
talizace skokanského můstku ve Frenštátě pod Radhoštěm“.

8/5e 
Zastupitelstvo obce Trojanovice neschvaluje věcné břemeno pro 
vedení elektrické přípojky pro nemovitost 1386/12 v obecním po-
zemku par. č. 3638/1 v k. ú. Trojanovice.

8/5f 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro ulo-
žení vodovodní přípojky pro novostavbu RD na pozemcích parc. 
č. st. 241/1 a 2540/4  v obecním pozemku par. č. 3534/2 v k. ú. 
Trojanovice za podmínek dle směrnice č. 3/2022.

8/5g 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje věcné břemeno pro ulo-
žení vodovodního potrubí  do obecního pozemku parc. č. 3575/1 
pro stavbu „Vodovodní řád - přípojka Trojanovice“ za podmínek 
dle směrnice č. 3/2022.

8/5h 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje změnu účelu smlouvy o 
poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce žadateli ***, na účel 
využití prostředků na tréninky a případné rehabilitace a fyziote-
rapie.

8/6a 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje navýšení spolufinanco-
vání neinvestičních výdajů o 2 lůžka, celkem na 4 lůžka, a to na  
30% oprávněné provozní ztráty, maximálně však 35 000 Kč/1 lůž-
ko pro rok 2023.

8/6b 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje finanční dar ve výši  
10 000 Kč pro mobilní hospic Strom života p. s. pro rok 2024.

8/6c 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje poskytování stravenko-
vého paušálu za každý odpracovaný den, mimo svátky, soboty a 
neděle uvolněným zastupitelům obce z peněžního fondu a z roz-
počtu obce, za obdobných podmínek a v obdobné výši jako za-
městnancům obce dle schválených vnitřních předpisů a směrnic, s 
platností od 1. 1. 2024.

8/7 
Zastupitelstvo obce Trojanovice schvaluje rozpočtové opatření  
č. 23

TERMíNY ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE Trojanovice V ROCE 2024

26.  2. 2024 Hotel u Kociána
22.  4. 2024 Hotel u Kociána
24.  6. 2024 Hotel u Kociána
26.  8. 2024 Hotel u Kociána
21.10. 2024 Hotel u Kociána
16.12. 2024 Hotel u Kociána

Začátek v 18:00 hodin.
Mimo plánované termíny mohou být svolána mimořádná zase-
dání zastupitelstva obce.
Změna vyhrazena.

V neděli 10.prosince moji chaloupku zavál sníh a závěj před garáží 
byla dvoumetrová. To bylo nad moje síly. Pomohl velmi ochotně 
pan místostarosta a pan Kopřiva.

Děkuji moc za pomoc, občan Škapa

 poděkování
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Contica STAV 

 
Rožnov p. R., Meziříčská 100 
         tel: 739 116 969 

POSEZÓNNÍ 
VÝPRODEJ    

- OKAPOVÝ SYSTÉM 
- OSB DESKY, PALUBKY 
- ASFALTOVÉ PÁSY 
- LEHKÉ STŘECHY 
- TRAPÉZOVÉ PLECHY   

 
-  

 

 

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘÍVÍ BUK, SMRK

Dříví naštípané, nařezané na pro-
storové metry,

    rovnané, uložené špalky 30, 35, 
40 cm a více podle potřeby.

Možnost dovozu odběrateli. 
Tel.: 603 315 738

 Reklama a inzerce

kdy: 3.2.2024 od 19 hod.
kde: v aule gymnázia ve Frenštátě 

pod Radhoštěm

K tanci a poslechuhraje cimbálová 
muzika POŠTÁR

vstupné: 200,-
místenka: 50,-

předprodej na tel. čísle: 736 255 098

Pozvánka

 Reklama a inzerce

Pro rok 2024 je v rozpočtu obce Trojanovice vyčleněno 
500 000 Kč na podporu jednotlivců i spolkových činností, a to 
ve třech oblastech – sociální oblast, zájmová činnost a studentské 
granty.

Formuláře s žádostí o podporu budou ke stažení od 10. 1. 2024 
na stránkách obce https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/gran-
ty/

Žádosti pro tento rok lze podávat do 12.4.2024 včetně.
Žádosti dodané později nebudou administrovány.

Podání lze uskutečnit:
elektronická podatelna: epodatelna@trojanovice.cz
e-mail: obecni.urad@trojanovice.cz
osobně na podatelně obecního úřadu, Trojanovice 210

granty 2024

https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/granty/
https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/granty/
https://www.trojanovice.cz/pro-obcany/granty/
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 Sběr kaštanů jako charitativní počin

Každý rok na podzim děti z naší školy sbírají a nosí do 
školy kaštany, které průběžně přebírá a odváží revírník 
biskupských lesů Aleš Tvarůžek.
Ani letos tomu nebylo jinak. Děti se opravdu činily, a 
tak pan Tvarůžek celkem odvezl neuvěřitelných 981 
kilogramů kaštanů, které poslouží v zimě jako krmi-
vo pro lesní zvěř, a vyplatil nám za ně skoro 4 000 ko-
run. Za utržené peníze byly nakoupeny odměny pro 
všechny děti, které se do akce zapojily, byť jen jedním 
kilogramem, protože každý kaštan se přece počítá :-). 
A protože to byla sumička opravdu úctyhodná a peníz-
ky nám zbyly, řekli jsme si, že je využijeme smyslupl-
ně a nejlépe opět pro zvířátka. Oslovili jsme Psí útulek  
v Rožnově p. R. a po domluvě s nimi jsme nakoupili 
granule pro pejsky a kočičky, nějaké pamlsky, konzer-
vy a další dobroty. V pátek 8.12. jsme celou výslužku 
do útulku vlastnoručně doručili. Věřím, že se z této im-
provizované akce stane tradice a děti budou mít ještě 
větší motivaci ke sběru kaštanů.

Lenka Mužíková

Nejlepší tři sběrači:
1.místo - Martin Koblovský, 3.B - 254 kg 
2.místo - Nikol Hložková, 3.B - 147 kg
3.místo - Thomas Jakubek, 1.B - 78 kg   

MINIHÁZENÁ

Ve středu 29. 11. 2023 proběhl po-
slední turnaj v miniházené v tom-
to kalendářním roce 2023, který se 
opět konal na ZŠ E. ZÁTOPKA V 
KOPŘIVNICI. Žákům naší školy 
se skvěle dařilo.  Jednotlivé zápasy 
s různými školami, které se turna-

je zúčastnily, pro nás dopadly vždy 
vítězstvím nebo remízou. Odjížděli 
jsme povzbuzeni výbornými výsled-
ky  a se skvělou náladou. Velký dík 
opět patří obci, která nám zajišťuje 
odvoz i dovoz žáků na turnaj hasič-
ským autobusem.

Kateřina Hrnčířová  
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 čertovské skákání

Pátý prosincový den máme všichni spíše spojený s návštěvou Mi-
kuláše, čerta a anděla. V naší škole však máme i jinou tradici – 
Čertovské skákání. Sportovní projekt školy je zaměřený na rozví-
jení žáků ve skoku přes švihadlo, kteří se letošní rok přihlásili v 
hojném počtu. Soutěžilo se ve třech kategoriích podle věku – žáci 
1. tříd, žáci 2. a 3. tříd, žáci 4. a 5. tříd. Cílem bylo co nejvíce přes-
koků během 1 minuty.

Kategorie     - Tadeáš Genzer 79 skoků (1.B)
Kategorie    - Vladimír Vrzala 150 skoků (3.B)
Kategorie     - Nela Pospíšilová  146 skoků (4. třída)
Vladimír Vrzala se stal zároveň absolutním vítězem se svými 150 
přeskoky.

Sára Knebelová fo
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 Z vánoční besídky

Adventní okénko do školní družiny

Poslední měsíc v kalendářním roce 2023 byl pro všech-
ny žáky školní družiny plný radostných chvil. Začátkem 
prosince si užívali sněhových radovánek. Velký zájem byl 
opět o každoroční vánoční tvoření se Silvou z Astry. Žáci 
si zhotovovali ozdoby na vánoční stromky a drobné dár-
ky. Svou tvořivost uplatnili i při výrobě papírových oz-
dob, kterými si ozdobili vánoční stromek ve škole, pod 
kterým budou dárky pro všechna oddělení ŠD. Děkujeme 
za dodání krásného vánočního stromku Romanu Štefko-
vi. Děti měly obrovskou radost a stromek nám ve škole 
dotvořil vánoční atmosféru. Ke správné vánoční náladě 
však patří i pečení cukroví. Všechna oddělení se tohoto 
úkolu zhostila s plným nasazením a napekla si perníčky. 
Jejich vůně se linula po celé škole. A pak již přišel čas na 
rozbalování vytoužených dárků. Celý adventní čas jsme 
si všichni užili.                    

                                                                               Vychovatelky ŠD 
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 Závěr sezóny v bojových sportech - Barbora Svobodová

Závěr letošní sezóny pro Barču sestával z me-
zinárodního turnaje Kolbotn Cup v Norsku 
(zápas ve volném stylu). Dále následovala 
účast na největším evropském turnaji pro 
dívky v polském Boguszow-Gorce, který se 
konal mimo soutěže UWW (zápas ve vol-
ném stylu) s následným týdenním soustředě-
ním a vánočním turnajem ve Frenštátě pod 
Radhoštěm v brazilském jiu-jitsu.
Zápas volný styl je jeden z hlavních stylů zá-
pasu, kde soutěžící se snaží získat vítězství 
nad svým soupeřem pomocí různých tech-
nik a strategií. Tento styl zápasu je charak-
terizován tím, že zápasníci mohou používat 
mnoho technik na dosažení výhry. Zápas 
volný styl se odehrává na zápasy dlouhé dvě 
dvouminutové periody (u některých turnajů 
nebo úrovní může být různé časování). Zá-
pasníci se snaží získat body tím, že provádějí 
různé techniky, jako jsou takedowny (sho-
zení soupeře na zem), ovládání soupeře na 
zemi a snažení se získat převahu.
Brazilské jiu-jitsu (BJJ) je bojové umění a bo-
jový sport, který se zaměřuje na boj na zemi 
a boj zblízka. Vychází z tradiční japonské 
disciplíny jiu-jitsu a juda, avšak brazilské jiu-
jitsu se vyvinulo v Brazílii prostřednictvím 
rodiny Gracie a dalších mistrů. BJJ klade 
důraz na techniky páčení, škrcení a kontrolu 
soupeře na zemi. Jeho hlavním principem je 
využití technik a pozic, které umožňují men-
šímu a slabšímu zápasníkovi porazit většího 
a silnějšího protivníka. Důležitým prvkem 
BJJ je práce s váhou, těžištěm a využívání 
protivníkovy síly a pohybu proti němu.

Následného týdenního dvoufázového sou-
středění se zúčastnilo 164 dívek a posunuly 
své dovednosti zase o chloupek dále. Tato 
soustředění jsou velice důležitá, jelikož v ti-
chavském oddíle Barča může trénovat pouze 
s chlapci, a tímto způsobem se může pomě-
řit, jak si stojí v evropské konkurenci.
Děkujeme za veškerou podporu a držte nám 
palce!

Ladislav Svoboda
Více info:
https://www.instagram.com/zapasticha/
https://www.instagram.com/jungle_bjj_
frenstat/
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Kolbotn cup – Norsko 
Barča na žíněnce předvedla neskutečný výkon a 
vybojovala stříbrnou medaili ve své váhové kate-
gorii! Zlatá medaile utekla jen o 2 body s norskou 
závodnicí.

X. Grapple Xmas Kids – Frenštát pod 
Radhoštěm
10.12.2023 se Barča zúčastnila každo-
ročního turnaje pořádaného Martinem 
Šrubařem a JungleBJJ Frenštát. Zúčastni-
lo se 183 dětí z Česka, Slovenska a Pol-
ska. Barča vybojovala dvě zlaté medaile 
v Gi (závodník je oblečen v kimonu) a 
No-Gi (závodník je oblečen v přiléha-
vém oblečení) neskutečným výkonem.  
V Gi se zúčastnilo v její váhové kategorii 
5 závodnic. Čtyři se Barči podařilo pora-
zit na odklepání a poslední zápas vyhrála 
na body 6:0. V No-Gi se zúčastnily pouze 
dvě závodnice, a tak se bojovalo na dvě 
vítězná utkání. Zde se Barči podařilo zví-
tězit dvakrát po sobě na škrcení a vzdání 
se soupeře. Děkujeme moc pořadatelům 
soutěže a oddílu Jungle BJJ Frenštát.

Women’s Wrestling Tournament - HEROS LADY Open – Polsko
Skvělou reprezentaci oddílu zajistila na mezinárodním turnaji v polském BOGUSZÓW-
GORCE Barča Svobodová.V konkurenci 11 závodnic (všechny závodnice byly věkově starší) 
ve své váhové kategorii předvedla skvělý výkon a vybojovala bronzovou medaili. Celkově se 
závodu zúčastnilo 327 závodnic z 15 států.

Na přelomu prvního a druhého prosinco-
vého týdne bylo možné spatřit na Lomné 
a Karlovicích příznivce bílé stopy. Za tuto 
příležitost děkujeme hlavně majitelům po-
zemků, kteří umožnili vyjet stopu na svých 
pozemcích.                                                  -red-fo
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https://www.instagram.com/zapasticha/%0D
https://www.instagram.com/jungle_bjj_frenstat/
https://www.instagram.com/jungle_bjj_frenstat/

